

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO

N. 10 Del 15-05-2013

**ORIGINALE** 

OGGETTO: MODIFICA CLAUSOLA ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "LA GREENWAY DEL PARCO DEL SILE".

## Treviso, 15 MAGGIO 2013.

Presso la sede dell'Ente Parco, in via Tandura n. 40, Treviso, si è riunito il Comitato Esecutivo con la presenza dei seguenti consiglieri:

| 1 TORRESAN Nicola  | P | 5 SARTORATO Ruggero | P |
|--------------------|---|---------------------|---|
| 2 PIZZOLON Arturo  | P |                     |   |
| 3 MARANGON Armando | A |                     |   |
| 4 MORO Claudio     | P |                     |   |

E' presente alla seduta il Direttore dell'Ente, dott. Diego Lonardoni, che esercita anche le funzioni di Segretario dell'Organo.

Nicola Torresan, nella sua qualità di Presidente, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

## IL COMITATO ESECUTIVO

## Premesso:

- che l'Ente Parco del Fiume Sile, in partenariato con la Provincia di Treviso e con i Comuni di Treviso, Casale sul è assegnatario di un contributo Roncade e Silea, comunitario di € 3.000.000,00 nell'ambito del progetto "POR (Programma operativo regionale) - Parte F.E.S.R. (Fondo europeo sviluppo regionale) 2007 - 2013 - Azione 4.3.1. "Realizzazione di piste ciclabili in aree ambientale e in ambito urbano". Realizzazione del progetto "Girasile: la Greenway del Parco del Sile";
- che, in data 26 aprile 2012, tra l'Ente Parco ed i succitati partners è stato sottoscritto un accordo di programma, che disciplina rapporti e obbligazioni fra le parti;

Visto l'art. 2, comma 1, del predetto accordo di programma, che prevede che l'Ente Parco espleti la figura di Responsabile Unico del Procedimento, attraverso il suo Direttore;

Considerato che la coincidenza della figura del Responsabile Unico del Procedimento con quella del Direttore determina, in capo a quest'ultimo, oneri di lavoro confliggenti con le attività proprie del Direttore medesimo, chiamato a curare prioritariamente la gestione complessiva dell'Ente;

Ritenuto, pertanto, affidare il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento dell'opera in questione ad altro dipendente di ruolo scelto tra il personale di ruolo interno agli Enti che hanno sottoscritto l'accordo di programma sopra richiamato, in possesso dei requisiti di legge, che assicuri una cura adeguata delle attività connesse alla realizzazione del progetto della Greenway del Fiume Sile e nel contempo consenta una migliore funzionalità organizzativa dell'Ente Parco Regionale del Fiume Sile, anche in relazione alla sua carenza strutturale di organico;

modificare il succitato comma 1) Ritenuto, di consequenza, dell'art. 2 dell'Accordo di programma di che trattasi nel modo seguente: "svolgere la funzione di stazione appaltante dei lavori, di Responsabile Unico nonché ad espletare la funzione Procedimento, individuando tale figura in un dipendente di ruolo tra il personale degli Enti che hanno sottoscritto l'accordo di programma, in possesso dei requisiti di legge";

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese

- 1) di far proprie le premesse del provvedimento;
- 2) di modificare il succitato comma 1) dell'art. 2 dell'Accordo di programma di che trattasi nel modo seguente: "svolgere la funzione di stazione appaltante dei lavori, nonché ad espletare la funzione di Responsabile Unico del Procedimento, individuando tale figura in un dipendente di ruolo tra il personale degli Enti che hanno sottoscritto l'accordo di programma, in possesso dei requisiti di legge";
- 3) di incaricare il Direttore degli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;
- 4) di inviare la presente deliberazione agli altri partners del progetto, per gli adempimenti conseguenti;
- 5) che fino all'adozione degli atti di cui al punto 4) la figura di Responsabile Unico del Procedimento per la citata opera rimane in capo al nuovo Direttore del Parco Naturale Regionale del Fiume Sile;
- 6) di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo della Giunta regionale, ai sensi dell'art. 3, comma 1, della Legge regionale 18 dicembre 1993, n. 53;
- 7) di dare atto che la presente deliberazione è esecutiva dalla sua adozione, ai sensi dell'art. 3, comma 3, della Legge regionale 18 dicembre 1993, n. 53.

Visto, letto, approvato e sottoscritto IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE dr. Diego Lonardon Nicola Torresan Pubblicato per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio del Comune di Treviso a decorrere dal .....e presso la sede dell'Ente Parco a decorrere dal ..... IL SEGRETARIO dr. Diego Lonardoni La presente deliberazione è atto non soggetto a controllo, ex art. 3 L.R. 18.12.1993, n. 53 La presente deliberazione è atto sottoposto al controllo, ex art. 3 L.R. 18.12.1993, n. 53 e viene inviata alla Giunta Regionale in data ..... IL SEGRETARIO dr. Diego Lonardoni La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ..... IL SEGRETARIO dr. Diego Lonarddni